
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЧЕРНЯХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

«Междуреченская средняя общеобразовательная школа» 
238177,  РФ,  Калининградская обл.,   Черняховский р., пос. Междуречье,   ул.  Школьная,  д.5  

тел: (8-401-41)2-43-03, e-mail: m-skul@mail.ru 

 

ПРИКАЗ №24/3 

 от 17.03. 2025 года 
 

О создании предметной комиссии по  

проверке всероссийских проверочных работ (ВПР)  

в МАОУ Междуреченская СОШ в 2025 году  

 

В целях соблюдения объективности проведения и осуществления общественного 

наблюдения при проведении и проверке всероссийских проверочных работ, осуществления 

мониторинга системы образования, в том числе мониторинга уровня подготовки 

обучающихся в соответствии с федеральным государственными образовательными 

стандартами, федеральным компонентом государственного стандарта общего образования; 

совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества образования в 

образовательных организациях, в соответствии с письмом Рособрнадзора от 16.01.2025 №04-9 

«О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,        

предупреждения нарушений при проведении Всероссийских проверочных работ и проверке 

работ обучающихся, обеспечения качества образования   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметной комиссии по проверке всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) в МАОУ Междуреченская  СОШ  согласно Приложению №1.  

2. Школьному координатору проведения ВПР Сарыбасовой С.М.:  

2.1. составить график проверок работ, обучающихся в срок до 21  марта 2025г.  

2.2. осуществить проверку ВПР комиссией, состоящей из педагогов, не работающих в 

классе;  

2.3. организовать видеозапись в местах проверки работ комиссиями ВПР;  

2.4. организовать присутствие независимых общественных наблюдателей при проверке 

комиссиями работ ВПР.  

3. Школьному координатору проведения ВПР  Сарыбасовой С.М. организовать 

перекрёстную проверку ВПР по математике и русскому языку обучающихся 4-го -5-го  

классов с экспертами МАОУ «Свободненская СОШ» и МАОУ «Доваторовская СОШ».  

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Сарыбасову С.М.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                            ___________ Ларионова Е.М. 

 

 

 

 

 

mailto:m-skul@mail.ru


 

 
Приложение №1 

к Приказу №14/1  от 27.03.2023г. 

 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4 класс Марченко О.В. 

  Мешкене О.В. 

  Щеглова О.Г. 

Математика 4 класс Марченко О.В. 

  Мешкене О.В 

  Сарыбасова С.М. 

Окружающий мир 4 класс Марченко О.В. 

  Мешкене О.В. 

  Гущина А.В. 

Русский язык 5 класс Сарыбасова С.М. 

  Бочкова М.И. 

  Марченко О.В. 

Математика  5 класс Марченко О.В. 

  Фролов В.В. 

  Сарыбасова С.М. 

История  5 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Мешкене О.В. 

Биология  5 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Цаан С.А. 

Русский язык 6 класс Сарыбасова С.М. 

  Бочкова М.И. 

  Марченко О.В. 

Математика  6 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Фролов В.В. 

Предмет по выбору (ЕН) 6 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Хмельницкий А.Г. 

Предмет по выбору (ОН) 6 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Цветкова Т.В. 

Русский язык 7 класс Сарыбасова С.М. 

  Бочкова М.И. 

  Марченко О.В. 

Математика  7 класс Марченко О.В. 

  Фролов В.В. 

  Мешкене О.В. 

Предмет по выбору (ЕН) 7 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Хмельницкий А.Г. 

Предмет по выбору (ОН) 7 класс Сарыбасова С.М. 



 

 

 

  Марченко О.В. 

  Цветкова Т.В. 

Английский язык 7 класс Сарыбасова С.М. 

  Хмельницкий А.Г. 

  Божко А.В. 

Русский язык 8 класс Сарыбасова С.М. 

  Щеглова О.Г. 

  Марченко О.В. 

Математика  8 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Мешкене О.В. 

Предмет по выбору (ЕН) 8 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Хмельницкий А.Г. 

Предмет по выбору (ОН) 8 класс Сарыбасова С.М. 

  Марченко О.В. 

  Цветкова Т.В. 


